ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2018 г.                                              №                                           х. Обуховка
Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества Администрации Елизаветинского
сельского поселения Азовского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Областного закона  от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Положением о приватизации муниципального имущества Елизаветинского сельского поселения,  утвержденного решением Собрания депутатов Елизаветинского сельского поселения от 27 марта 2014  г. № 8, Администрация Елизаветинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Администрации Елизаветинского сельского поселения Азовского района на 2019 год согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Елизаветинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Елизаветинского

 сельского поселения
И.С. Орлова
                                                                                                                  Приложение
к проекту постановления администрации Елизаветинского сельского поселения от __. __ 2019г.  № __
«Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Елизаветинского сельского поселения  на 2019 год»

 Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Елизаветинского сельского поселения на 2019 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Елизаветинского сельского поселения на 2018 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. ПРИНЦИПЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          Основными задачами приватизации муниципального имущества Елизаветинского сельского поселения в 2019 году являются:

· приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;

· формирование доходов местного бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономический ситуации, проведения оценки имущества  независимыми оценщиками.

2. ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2019 ГОДУ

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 0 объектов движимого имущества и 6 объектов недвижимого имущества.

3. ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА

Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества Елизаветинского сельского поселения, в 2019 году ожидается получение 125,00 рублей.